
 

 

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI METROPOLITALNEJ SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  

NIP: 645-21-62-922     DANE KONTAKTOWE: 
REGON: 276286407      ADRES: UL. PARKOWA 3, 42-622 ŚWIERKLANIEC 
BDO:  000021579     TELEFON:  SEKRETARIAT (032) 381 - 33 - 33 
Kapitał zakładowy: 10 085 600,00 PLN      DYSPOZYTOR (032) 381 - 33 - 00 
KRS: 0000019110 Sąd Rejonowy w Gliwicach,    FAX:  (032) 381 - 33 - 10 
X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   e-mail: biuro@pkm-swierklaniec.pl 
 

Świerklaniec, 13.01.2023 r. 
 
 
 
L.dz. 116/01/23/DM 
 
 
 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego   
w oparciu o przepisy  dotyczące zamówień sektorowych na sukcesywne dostawy oleju napędowego  
(nr sprawy: 21/ZPS/PKMS/12/2022) 
 
 
 
Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Metropolitalnej jako Zamawiający informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu o udzielenie 
zamówienia sektorowego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, 
zwanej dalej „SWZ”. Treść zapytania (pisownia oryginalna) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego 
zamieszczono poniżej.  
 
 
Pytanie nr 1: 
Dot. Rozdz. V pkt. 1.4. SWZ. Prosimy o potwierdzenie,  że Zamawiający oczekuje, aby Wykonawca 
potwierdził realizację dostaw o łącznym wolumenie 3.000m3 w okresie kolejnych 12 m-cy w ramach 
jednej umowy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich trzech lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, 
należycie wykonali lub wykonują co najmniej jedną dostawę oleju napędowego w ilości co najmniej 
3 000m3 w ramach jednej rocznej umowy tj. Zamawiający oczekuje potwierdzenia realizacji dostaw w 
okresie kolejnych 12 miesięcy. 
 
Pytanie nr 2: 
Dot. Rozdz. V pkt. 6 oraz 9 SWZ. Z uwagi na rozbieżność przywołanych pkt SWZ, prosimy o wyjaśnienie, 
czy Zamawiający przewiduje dodatkowe fakultatywne przesłanki wykluczenia z postępowania? Czy 
Zamawiający rozważy uwzględnienie w postępowaniu dodatkowo przesłanki określonej w art. 109 ust. 
1 pkt. 8 poza przywołanymi w pkt. 6 SWZ przesłankami określonymi w art. 109 ust. 1 pkt. 2-5 oraz 7-
10? W opinii Wykonawcy wprowadzenie takich przesłanek jest w jak najlepiej rozumianym interesie 
Zamawiającego, ponieważ eliminuje Wykonawców niesolidnych, nie dających rękojmi należytego 
wykonania zamówienia. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie, Zamawiający nie przewiduje fakultatywnych przesłanek wykluczenia co wskazał w rozdz. V pkt. 9 
SWZ oraz w Sekcji VI pkt. 3 Ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/S 248-716423 z dnia 23.12.2022. Zapis 
w pkt. 6 SWZ dotyczy możliwości samooczyszczenia Wykonawcy w przypadku, gdy Zamawiający 
przewiduje przesłanki fakultatywne i w tym przypadku nie ma zastosowania.   
Zamawiający nie wprowadza dodatkowej, fakultatywnej przesłanki wykluczenia.   

mailto:biuro@pkm-swierklaniec.pl


 

2/9 

 
Pytanie nr 3: 
Dot. Rozdz. XII pkt. 6;8.1 SWZ oraz Formularz ofertowy  pkt. 1 kol 2 Tabeli. Zwracamy na rozbieżność 
daty odniesienia ceny między postanowieniami SWZ oraz kol. 2 Tabeli Formularza ofertowego. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Prawidłowa data odniesienia ceny znajduje się w SWZ tj. 12.01.2023r. Zamawiający modyfikuje treść 
załącznika nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy). Prawidłowy dokument stanowi załącznik do niniejszego 
pisma. 
 
Pytanie nr 4: 
Dot. §1 ust. 3 proj. Postanowień umowy. Czy dostawę w ciągu 24 godzin od chwili złożenia 
zamówienia należy rozumieć jako dostawę maks. w kolejnym dniu roboczym w godz. 6.00-13.00? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 5: 
Dot. §1 ust. 3 proj. Postanowień umowy. Prosimy o potwierdzenie, że dni robocze to dni od 
poniedziałku do piątku z wyłączeniem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Dni robocze to dni od poniedziałku do soboty z wyłączeniem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy.  
  
Pytanie nr 6: 
Dot. Załącznik nr 3 do SWZ/Załącznik nr 1 do proj. Postanowień umowy. Ponieważ zgodnie z §1 ust. 
1 proj. Postanowień umowy Zamawiający wymaga, aby dostawy spełniały „co najmniej parametry 
jakościowe zgodnie z normą PN-EN.590+A1:2017-06 Paliwa do pojazdów samochodowych – oleje 
napędowe – wymagania i metody badań oraz spełniającego wymagania określone w Rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych 
(Dz.U. 2015.1680) przy czym wymagania zawarte w Rozporządzaniu są nadrzędne w stosunku do 
normy PNEN.590+A1:2017-06.”, czy w związku z powyższym Zamawiający zrezygnuje z konieczności 
załączenia do oferty i umowy „Wzorcowych parametrów oleju napędowego” skoro minimalne 
wymagania dot. produktu określone są w przywołanych wyżej dokumentach tj. RMG i Polskiej Normie?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie rezygnuje z konieczności załączenia do oferty i umowy „Wzorcowych parametrów 
oleju napędowego”. 
 
Pytanie nr 7: 
Dot. §1 ust. 4 proj. postanowień umowy. Zamawiający wskazał, że „Wykonawca zobowiązuje się 
dostarczać ON w odmianie odpowiedniej do danej pory roku, zapewniając spełnienie przez dostarczone 
paliwo odpowiednich własności niskotemperaturowych, a w szczególności odpowiedniej temperatury 
zablokowania zimnego filtra (CFPP). W okresach zimowych Wykonawca zobowiązany jest dostarczać 
ON o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych, o temperaturze zablokowania zimnego 
filtra co najmniej -20oC.” W związku z powyższym, prosimy o doprecyzowanie: 
7.1 czy Zamawiający żąda dostaw ON zimowego o temperaturze zablokowania zimnego filtra co 
najmniej -20oC, czy też ON o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych spełniających 
wymagania RMG z dnia 9.10.2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych? Jeżeli ma to 
być ON zimowy – prosimy o dostosowanie nazewnictwa w umowie. 
7.2 ewentualnie jakie ilości ON o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych Zamawiający 
przewiduje zakupić? 
7.3 ewentualnej minimalnej wielkości pojedynczej dostawy oleju napędowego o polepszonych 
właściwościach niskotemperaturowych. 
 



 

3/9 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Przedmiotem postępowania są dostawy oleju napędowego standardowego w odmianie odpowiedniej 
dla danej pory roku, tj. dla okresu letniego, przejściowego i zimowego. Zamawiający nie przewiduje 
dostaw oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych, tzw. 
„arktycznego”.  
 
Pytanie nr 8: 

Dot. §1 ust. 7 proj. postanowień umowy. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przesyłania mu przez 
Wykonawcę aktualnej polisy OC lub dokumentów potwierdzających opłacenie składek w przypadku 
opłat wnoszonych w ratach? Czy jako alternatywne rozwiązanie Zamawiający zaakceptuje aby 
Wykonawca, wraz z polisą złożył oświadczenie, iż zobowiązuje się do utrzymania w trakcie realizacji 
umowy ubezpieczenia OC w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej na kwotę nie niższą niż 1 
mln zł? Dodatkowo w trakcie realizacji umowy, Wykonawca byłby zobowiązany na każde żądanie 
Zamawiającego przedstawić stosowne dokumenty potwierdzające powyższe. 
 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Wykonawca jest zobowiązany do posiadania aktualnej polisy ubezpieczeniowej, o której mowa w §1 
ust. 6 i 7 umowy przez cały czas trwania umowy, a w przypadku jej wygaśnięcia w trakcie 
obowiązywania umowy, do jej przedłużenia i niezwłocznego dostarczenia kserokopii wraz 
z dokumentami potwierdzającymi jej opłacenie Zamawiającemu. Alternatywnie w przypadku opłat z 
tytułu polisy OC wnoszonych w ratach, Zamawiający dopuszcza złożenie wraz z polisą oświadczenia, iż 
zobowiązuje się do utrzymania w trakcie realizacji umowy ubezpieczenia OC oraz regulowania 
terminowego opłat ratalnych z tytułu w/w polisy. Zamawiający może w każdym czasie zażądać od 
Wykonawcy przedłożenia wszystkich aktualnych dowodów potwierdzających uiszczenie wszystkich 
wymagalnych rat z tytułu polisy OC, a Wykonawca zobligowany jest do zrealizowania tego obowiązku 
w terminie 7 dni od chwili otrzymania zgłoszenia. Zamawiający może naliczyć karę umowną, jeżeli 
Wykonawca w terminie do 7 dni od daty wygaśnięcia polisy, o której mowa wyżej nie dostarczy 
Zamawiającemu aktualnej polisy z dokumentami potwierdzającymi jej opłacenie, a w przypadku opłat 
wnoszonych w ratach, tych dokumentów. 
Zamawiający modyfikuje w tym zakresie projekt umowy -  §1 ust. 7 oraz §6 ust. 1d) i 1 e). 
 
Pytanie nr 9: 

Dot. §2 ust. 3-5 proj. postanowień umowy. Z uwagi na różnicę cen sprzedaży oleju napędowego 
standardowego oraz oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych, jak 
również w związku z awizacją tego produktu z innych baz magazynowych, a co za tym idzie dużą różnicą 
w kosztach transportu, nie jest zasadne, aby dla dwóch rodzajów olejów napędowych tj. oleju 
napędowego standardowego i oleju napędowego o polepszonych właściwościach 
niskotemperaturowych tzw. „arktycznego”, zastosować jeden opust. 
W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zgodę na zastosowanie odrębnej ceny oraz 
opustu dla oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych. Ponadto 
prosimy o dokonanie modyfikacji w Formularzu Ofertowym i rozróżnienia na dwa odrębne produkty 
tj., ON i ONA2. Ponadto należałoby dokonać odpowiedniej zmiany zapisów SWZ (z uwzględnieniem 
obu produktów, ich ilości oraz sposobu obliczania ceny). 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie przewiduje dostaw oleju napędowego ONA2, tzw. „arktycznego”.  
 
Pytanie nr 10:  
Dot. §2 ust. 10 proj. postanowień umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za datę zapłaty przyjąć 
wpływ środków na rachunek bankowy Wykonawcy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



 

4/9 

Pytanie nr 11: 
Dot. §2 ust. 12 proj. postanowień umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania 
faktur VAT w formie elektronicznej za pośrednictwem Aplikacji, do której Wykonawca zapewni mu 
nieodpłatny dostęp? Zamawiający otrzymywałby każdorazowo na adres email powiadomienia o fakcie 
wystawienia faktury i możliwości jej pobrania z Aplikacji. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 12: 
Dot. §4 ust. 1 proj. postanowień umowy. Prosimy o potwierdzenie, że dostawy odbywać się będą od 
poniedziałku do piątku z wyłączeniem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Dostawy odbywać się będą od poniedziałku do soboty z wyłączeniem świąt i dni ustawowo wolnych 
od pracy. Zamawiający modyfikuje §4 ust. 1 proj. umowy. Projekt umowy po zmianie stanowi załącznik 
do niniejszego pisma. 
 
Pytanie nr 13: 
Dot. §4 ust. 4 proj. postanowień umowy. Uprzejmie informujemy iż, obecnie większość terminali paliw 
(bazy magazynowe) obsługiwana jest za pomocą elektronicznych kart, a proces dokumentowania 
wydań przeprowadzony jest elektronicznie. 
Wobec tego zarówno dokumenty wydania jak i odpisy ze świadectw jakości są generowane 
elektronicznie i nie zawierają podpisu. Prosimy zatem o potwierdzenie iż, Zamawiający będzie 
akceptował również takie - generowane elektronicznie dokumenty. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający w §4 ust. 4 umowy dopuścił możliwość dostarczenia dokumentów bez podpisu 
upoważnionych osób w przypadku wygenerowania ich przez systemy komputerowe, w których 
elektroniczna technika dokumentowania zapisów księgowych identyfikuje upoważniona osobę.  
 
Pytanie nr 14: 
Dot. §4 ust. 5 lit. e) proj. postanowień umowy. 
14.1Czy próbki będą pobierane przy każdej dostawie? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o 
informację ile próbek będzie pobieranych. Z autocysterny Wykonawcy powinny być pobierane dwie 
próbki każdego rodzaju paliwa. Jedna z pobranych próbek byłaby tzw. próbką rozjemczą. W przypadku 
wystąpienia niezgodności analiz wykonywanych przez różne laboratoria, wynik ponownej analizy 
próbki rozjemczej w laboratorium zaakceptowanym przez obie stron umowy powinien być 
obowiązujący dla obu stron. 
14.2Czy na okoliczność poboru próbek sporządzany będzie stosowny protokół sygnowany przez 
przedstawiciela Wykonawcy? 
14.3Ponadto prosimy o potwierdzenie, że: 
a) podmiotem odpowiedzialnym za przechowywanie próbek będzie Zamawiający; 
b) przechowywanie próbek będzie zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 
2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189) 
oraz polska normą PN-EN ISO 3170. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
14.1 Tak, cztery próbki będą pobierane przy każdej dostawie paliwa. 
14.2.Pobór próbek odnotowany zostanie w protokole przyjęcia dostawy. Wzór protokołu przyjęcia 
dostawy stanowić będzie załącznik nr 5 do umowy.  
14.3 Tak, Zamawiający potwierdza. Odpowiedzialnym za przechowywanie próbek będzie Zamawiający. 
Próbki będą przechowywane zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009 r. 
w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189) oraz 
polska normą PN-EN ISO 3170. 



 

5/9 

 
Pytanie nr 15: 
Dot. §4 ust. 5 lit. f) proj. postanowień umowy. Zamawiający pisze ,,przygotowanie próbek paliwa, 
które przechowuje się przez okres pięciu kolejnych dostaw w szklanych, zaplombowanych 
pojemnikach”. Prosimy o potwierdzenie, iż podmiotem odpowiedzialnym za dostarczenie szklanych 
butelek jest Zamawiający. W przeciwnym razie, prosimy o informację jaką ilość butelek miałby 
dostarczyć Wykonawca w całym okresie realizacji Umowy. Jest to niezbędne w celu prawidłowego 
oszacowania kalkulacji przetargowej. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Za dostarczenie szklanych butelek odpowiada Zamawiający.  
 
Pytanie nr 16: 
Dot. §4 ust. 9 proj. postanowień umowy Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby rozliczenie ilości 
dostarczonego oleju napędowego i fakturowanie następowało w oparciu o dokument wydania w 
temperaturze referencyjnej 15st. C sporządzany na podstawie pomiarów na legalizowanych 
urządzeniach wydawczych z baz/terminali paliw, ewentualnie na podstawie legalizowanego licznika 
autocysterny w temperaturze referencyjnej 15 st.C ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 17: 
W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 16 powyżej, czy Zamawiający: 
a) udostępni na wniosek Wykonawcy Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi 
po podpisaniu umowy? 
b) będzie przekazywał Wykonawcy protokół dostawy oraz wydruki z urządzenia pomiarowego 
zamontowanego na zbiorniku przed i po każdej dostawie (ewentualnie zdjęcia wyświetlacza 
zastosowanego systemu)? 
c) nie będzie wydawał paliwa w trakcie dostawy (a jeżeli będzie - przedstawi dokumenty 
potwierdzające ilość wydanego paliwa)? 
d) wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości 
rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, 
przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający udostępni na wniosek Wykonawcy Świadectwa legalizacji zbiorników, będzie 
przekazywał wydruki z urządzenia pomiarowego, nie będzie wydawał paliwa w trakcie dostawy oraz 
wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne. 
 
Pytanie nr 18: 
Dot. §4 ust. 11 lit. d) proj. postanowień umowy. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odmowy 
przyjęcia dostarczonego produktu w przypadku m.in: dostarczenia produktu innego od zamawianego 
lub w ilości wyższej od zamawianej o co najmniej 3,0 m3. Prosimy o doprecyzowanie zapisu, czy 
odmowa będzie dotyczyła całej dostawy czy tylko ilości przekraczającej wskazaną wartość? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Odmowa będzie dotyczyła tylko ilości przekraczającej wskazaną wartość.  
 
Pytanie nr 19: 
Dot. §5 ust. 1 proj. postanowień umowy. Prosimy o: 
19.1 potwierdzenie, że każdorazowo będzie to niezależne akredytowane laboratorium (I-Petrol Sp. z 
o.o. Katowice ul. Kościuszki 227 ma wycofaną akredytację); 
19.2 wyjaśnienie, czy badane będą próbki o których mowa w §4 ust. 5f)? 
 



 

6/9 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Każdorazowo badane w akredytowanym laboratorium będą próbki o których mowa §4 ust. 5f) projektu 
umowy. 
Zamawiający zmienia zapis w § 5 ust.1 projektu umowy. Zapis otrzymuje brzmienie:  
„1.Zamawiający ma prawo, raz na kwartał, wykonać na koszt Wykonawcy badanie jakości 
dostarczonego ON, w niezależnym laboratorium akredytowanym przez Polskie Centrum Akredytacji, 
w zakresie zgodności dostarczonego produktu z odpowiednimi normami, o których mowa w §1 ust. 1. 
Zamawiający w okresie obowiązywania umowy planuje wykonać jedno badanie podstawowe i jedno 
badanie w pełnym zakresie.” 
 
Pytanie nr 20: 
Dot. §5 ust. 1 proj. postanowień umowy. Proponujemy aby kontrola laboratoryjna była 
przeprowadzona na koszt Zamawiającego. Wykonawca daje rękojmie prawidłowego wykonania 
przedmiotu Umowy. Ewentualnie w przypadku stwierdzenia złej jakości paliwa która to zostanie 
potwierdzona przez akredytowane niezależne laboratorium Wykonawca może pokryć koszt takiego 
badania. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe? W przypadku nie wyrażenia zgody prosimy o 
informację czy Zamawiający będzie dokonywał pełnego badania wszystkich parametrów paliwa czy 
tylko podstawowe? 
Prosimy o podanie kosztu jaki miałby ponieść Wykonawca z tytułu badania jednej próbki paliwa. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający w okresie obowiązywania umowy planuje wykonać jedno 
badanie podstawowe i jedno badanie w pełnym zakresie. Koszt wykonania badań może różnić się w 
zależności od laboratorium.  
 
Pytanie nr 21: 
Dot. §5 ust. 2 proj. postanowień umowy. Wnioskujemy aby o wykreślenie słów „w tym także w postaci 
utraconych korzyści” 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
  
Pytanie nr 22: 
Dot. §5 ust. 3 proj. postanowień umowy. Czy Wykonawca prawidłowo interpretuje ten zapis, iż 
Zamawiający zapłaci za zakwestionowane paliwo? 
Czy ewentualnie Zamawiający dopuści wystawienie korekty ilościowej do faktury/faktur na ilość 
wypompowanego paliwa oraz wystawienie faktury za nowo dostarczone paliwo? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 23: 
Dot. §5 ust. 6 proj. postanowień umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu który 
otrzymałby brzmienie „Odstąpienie o którym mowa w ust. 5 może nastąpić w przypadku dwukrotnej 
wadliwej dostawy które to zostaną potwierdzone przez niezależne akredytowane laboratorium i które 
potwierdzą niezgodność z wymaganiami opisanymi w §1 ust. 1 Umowy” 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  
 
Pytanie nr 24: 
Dot. §6 proj. postanowień umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do Umowy 
tożsamego uprawnienia dla Wykonawcy tj. prawa naliczenia Zamawiającemu kary umownej w 
przypadku odstąpienia przez którąkolwiek ze Stron od umowy z przyczyn, za które wyłączną 
odpowiedzialność ponosi Zamawiający? 



 

7/9 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 25: 
Dot. §6 ust. 1 a) proj. postanowień umowy. Zgodnie z §2 ust. 7, Zamawiający przewiduje możliwość 
zmniejszenia świadczenia określonego umową do 50% ilości m3 oleju napędowego, zatem w opinii 
Wykonawcy naliczanie kary umownej od łącznej szacunkowej wartości zamówienia nie znajduje 
uzasadnienia. W związku z powyższym wnioskujemy aby kara umowna naliczana była od wartości 
niezrealizowanych przez Wykonawcę dostaw. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 26: 
Dot. §6 ust. 1 b) proj. postanowień umowy. Wnioskujemy o zastąpienie sformułowania 
„nieterminową dostawę” na "zwłokę w dostawie". Pojęcie "nieterminowa" determinuje naliczenie 
kary umownej nawet w przypadku braku winy Wykonawcy w opóźnieniu w dostawie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. Zapis otrzymuje brzmienie: „w wysokości 2% wartości brutto 
zamówionej dostawy  - za zwłokę w dostawie, za każdy rozpoczęty dzień.” 
 
Pytanie nr 27: 
Dot. §6 ust. 4 proj. postanowień umowy. W opinii Wykonawcy zastrzeżony limit kar umownych jest 
rażąco wysoki, w związku z powyższym wnioskujemy o jego zmniejszenie do 20%. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmniejsza limit kar umownych. Zapis otrzymuje brzmienie: „4. Łączna wysokość kar 
umownych nie może przekroczyć 30% wartości przedmiotu umowy brutto określonego w § 2 ust. 1 
umowy.” 
 
Pytanie nr 28: 
Dot. §7 ust. 5 proj. postanowień umowy. Wnioskujemy o zmianę określenia "stwierdzenia" na 
"udowodnienia, przez co rozumie się w szczególności wyniki badań akredytowanego laboratorium,". 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie nr 29: 
Dot. §7 ust. 5 proj. postanowień umowy. Wnioskujemy, aby zostało przewidziane, że uprawnienie do 
odstąpienia od umowy w trybie natychmiastowym będzie przysługiwało Zamawiającemu w przypadku 
gdy niezgodność pomiędzy świadectwem jakości a badaniem laboratoryjnym próbki zaistnieje więcej 
niż jeden raz. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  
 
Pytanie nr 30: 
Dot. §8 ust. 3 proj. postanowień umowy. Wnioskujemy o dodanie po słowach „(…) lub żądanie 
wyjaśnień, co do poszczególnych elementów kalkulacji.” zdania „Niezgłoszenie zastrzeżeń przez 
Zamawiającego w ciągu 5 dni roboczych od daty doręczenia Zamawiającemu kalkulacji przez 
Wykonawcę, będzie uznane jako akceptacja Zamawiającego przedłożonej przez Wykonawcę kalkulacji 
i wskazanej w niej kwoty". 
 
 



 

8/9 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  
 
Pytanie nr 31: 
Dot. §8 ust. 4 proj. postanowień umowy. W opinii Wykonawcy, prawo do odstąpienia winno być 
przewidziane dla każdej ze Stron. Proponujemy zmianę postanowienia na: "Każda ze stron uprawniona 
jest do rozwiązania umowy w każdym czasie za (…)". 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. Zapis otrzymuje brzmienie: „4. Każda ze Stron uprawniona jest 
do rozwiązania umowy w każdym czasie za miesięcznym okresem wypowiedzenia. W takim przypadku 
strony rozliczą się wyłącznie za dostawy faktycznie wykonane. Stronom nie będą przysługiwały z tego 
tytułu żadne roszczenia o uzupełnienie wynagrodzenia lub odszkodowanie z tytułu utraconych 
korzyści.” 
 
Pytanie nr 32: 
Czy Zamawiający będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami 
wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacje odnoszące się do 
mechanizmu podzielonej płatności? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający respektuje powszechnie obowiązujące przepisy prawa, w tym przepisy ustawy o podatku 
od towarów i usług, m.in regulacje dotyczące mechanizmu podzielonej płatności.  
 
Pytanie nr 33: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Zamawiającego płatności bez 
wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że 
płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Zamawiającego wynikających z kolejno 
najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności 
Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez 
wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia 
faktury? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 34: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Wykonawcy o 
istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową 
spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie 
upadłości? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający poinformuje pisemnie Wykonawcę o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą 
mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o 
złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. 
 
Pytanie nr 35: 
Czy Zamawiający zobowiąże się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Wykonawcy o 
wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu 
zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru 
telefonu? 
 
 



 

9/9 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający będzie informował Wykonawcę o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym 
m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty 
elektronicznej e-mail, numeru telefonu. 
 
 
 
 
        Z poważaniem 
 
 
        Członek Zarządu  
 
                (-) Waldemar Samsel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy) po zmianie.  

2. Załącznik nr 6 do SWZ (Umowa) po zmianie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

 Platforma zakupowa Zamawiającego  


